18/07/2022 11:32 E-mail de E-Mail Corporativo de Cuiabá Mato Grosso - Saneamento Processo 9242/2022 - Mensagem 061/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e5d36a7006&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5917966044223781427&simpl=msg-a%3Ar5919… 1/1

Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br>

Saneamento Processo 9242/2022 - Mensagem 061/2022
1 mensagem

Coordenadoria de Comissões Permanente <ccp@camaracuiaba.mt.gov.br> 18 de julho de 2022 11:32
Para: Secretaria Municpal de Governo Diret de Atos e De <dad.smg@cuiaba.mt.gov.br>

Prezada Senhora

             Ao tempo que a cumprimentamos também informamos que tramita nesta Casa Legislativa
projeto de lei complementar de autoria do Executivo Municipal que:  autoriza o poder executivo
municipal a adquirir imóvel para fins de ampliação do prédio sede do Procon municipal de Cuiabá e
demais providências   ”. (Mensagem 061/2022)

                 O referido projeto tramita como o processo legislativo nº 9242/2022  ingressou em plenário
com o projeto de Lei Complementar acima epigrafado para a devida análise desta Comissão.

                 Assim sendo, a fim de esclarecer os objetivos da proposta em apreço solicitamos
esclarecimentos quanto a:

 1) Avaliação prévia do bem, do seu estado de conservação, dos custos de
adaptações, quando imprescindíveis às necessidades de utilização, e do prazo de amortização dos
investimentos;

2) Certificação da inexistência de imóveis públicos vagos e disponíveis que
atendam ao objeto;

3) Justificativas que demonstrem a singularidade do imóvel a ser comprado
ou locado pela Administração e que evidenciem vantagem para ela.

 Após o envio destas informações a matéria retornará para a análise e conclusão da votação na
comissão , ficando, nesse ínterim, suspenso o prazo de tramitação da matéria.

Atenciosamente,

2 anexos

PARECER PROC. 9242 2022.pdf
388K

PROCESSO 9242 2022 MSG 061.2022.pdf
1182K

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600340035003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=18211f090d4287a2&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l5qwnr6n1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=e5d36a7006&view=att&th=18211f090d4287a2&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_l5qwnr660&safe=1&zw